Kaiserurt. I, 504), Luneburg. (wo imperator ausgefallen ist); Aquense (p. 28 ed. Quix): Non. Mai. obit Otto primus imperator qui dedit ecclesie nostre Ercelenciam; Grabchrift v. 25 (SS. IV, 637). Die Kirche zu Walbeck ließ die Aebtissin Mahthilde 997 in ipso augusti patris sui Ottonis die anniversario am 7. Mai weißen nach den Ann. Quedl.

¹⁾ Widukind. III c. 76: Mane autem iam facto . . imperatoris filio, ut in initio certatim manus dabant fidem pollicentes et operam suam contra omnes adversarios sacramentis militaribus confirmantes; Thietm. II. c. 28: Aequivocus autem eius . . iterum conlaudatur a cunctis in dominum et regem; vgl. Köpfe Widukind 97. 132. 136.

²⁾ Thietmari Chron. II c. 27: Sequenti vero nocte viscera eius soluta in ecclesia sancte Mariae sunt tumulata.

³⁾ Ebd. III c. 1: Piae genitricis suae instinctu . . Mimilevo, ubi pater suus obiit, iusto acquisivit concanbio decimasque quae ad Herevesfeld pertinebant; et congregatis ibi monachis liberam fecit abbaciam. Gemeint ist die Urk. vom 20. Mai 979, worin die von Hersfeld eingetauschten Capellen und Gehüten aufgezählt werden, Predictas vero capellas decimationesque . . quas concambii iure acquisivimus . . pro salvatione anime genitoris nostri . . tradimus ad quendam locum Mimilebo dictum . . ubi idem senior noster ultimam humane sortis ingressus est viam et . . in ius . . abbatis monachorumque sibi subiectorum, quos inibi ad dei servitium collegimus . . transfundimus. Am 22. Sept. 980 schenkte er das von Ösnabrück eingetauschte Wildeshausen sancte dei genitrici Marie monachisque in Mimilebo die noctuque deo et . . sancte dei genitr. Marie, ubi dominus genitor noster Otto imperator augustus vita corporali exutus est, famulantibus (Wend Hess. Landesgesch. II Urk. 33. 34, St. 740. 774). Heinrich II. machte jene Bestimmung wieder rückgängig und schenkte 5. Febr. 1015 Memleben an Hersfeld (Thietmari Chron. VII c. 22, St. 1643), vgl. Knochenhauer Gesch. Thüringens S. 158—161, Hirsch Heinrich III, 3—7.

⁴⁾ Widukind III c. 76: transtulit corpus patris in civitatem . . vocabulo Magathaburg, ausführlicher Thietmari Chron. II c. 27: corpus autem eiusdem aromatibus conditum ad Parthenopolim translatum est . . mar moreoque inpositum sarcophago sepultum est ab archiepiscopis Gerone atque Aethelberto ceterorumque auxilio episcoporum clericique tocius; vgl. c. 5: iuxta quam (sc. Aedith) post obitum suimet pausare desideraverat ipse; Marian. Scot. Chron. 973: et sepultus est apud Megedebure; Ann. Altah. 973: corpus Magaedaburg delatum; Bonithonis lib. ad amicum (Jaffé Bibl. II, 621): Idem cum Mainbure aecclesiam mirae pulcritudinis fabricasset . . languore correptus vitae terminum sortitus est. Cuius corpus in prefata aecclesia condecorati honore humatum est; Adami Gest. Hammab. eccl. pont. II c. 21: Otto magnus imperator . . migravit ad